1520, 5. Juni: *Lamberto Martini presbytero Traiectensis diocesis notario et in capella sua cantori capellano, qui canonicatum et prebendam ecclesie Cameracensis resignaverat et cui, ne ex resignatione huiusmodi nimium dispendium patiatur, pensio annua triginta ducatorum auri de camera super parrochialis ecclesie S. Laurentii de Donghelberdi Leodiensis diocesis fructibus concessa erat, Wilhelmo Cuynon preceptore domus S. Iohannis de Arnhem hospitalis Traiectensis diocesis, cui de canonicatu et prebenda predictis sub certis modo et forma provideri concederat, decadente seu eius in dictis canonicatu et prebenda mediato vel immediato successore cedente vel decadente et illis quovismodo preterquam per cessum dicti Wilhelmi vacantibus regressum seu accessum et ingressum habere ac illorum corporalem possessionem apprehendere, ac si resignationem huiusmodi non fecisset, indulget.*

### Leo Raydummel

Haberl<sup>60</sup> notiert nur seine Eintragung im *liber confraternitatis* des Campo Santo Teutonico unter dem 8. Dezember 1512, das ihn als päpstlichen Sänger verzeichnet. Wann er unter Julius II. in die päpstliche Kapelle aufgenommen wurde, ist unbekannt. In der Gehaltsliste vom März 1509 ist er noch nicht enthalten.

1514, 21. Februar (Herg. 6918): *Iacobo Huberti de Loemel canonico Leodiensi palatii apostolici notario canonicatum et prebendam ecclesie Leodiensis per liberam resignationem Leonis Raydummel familiaris sui continuo commensalis et in cappella sua cantoris cappellani vacantes, quorum fructus decem mardarum argenti valorem annum non excedunt, confert.*

### Ludovicus Foreyrus

Dieser portugiesische Sänger ist durch die nachstehenden Schreiben Leos vom September 1516 und Januar 1517 in der päpstlichen Kapelle als Mitglied ausgewiesen. Da sie sich auf seine wertvollen Dienstleistungen berufen (wenn auch die gebrauchten Worte der üblichen Formel entsprechen), die sie belohnen wollen, so darf gefolgert werden, daß Foreyro bereits einige Monate vor und nach ihnen, also etwa von Anfang 1516 bis Frühjahr 1517 der cappella pontificia angehörte. Haberl, Eitner und Fétis erwähnen ihn nicht in ihr.

1516, 7. September: *Ludovico Foreyro clero Elborensis diocesis continuo commensali et in cappella sua cantori cappellano parrochiale ecclesiam prioratus nuncupatam beate Marie Dalvito Elborensis diocesis per obitum Gregorii Secci fratris monasterii S. Trinitatis oppidi de Sanctaren ordinis eiusdem S. Trinitatis Ulixbonensis diocesis, cuius fructus ducitorum et quadraginta ducatorum auri de camera valorem annum non excedunt, commendat.*

1517, 18. Januar: *Eidem cantoriam ecclesie Columbriensis per resignationem magistri Gundisalvi de Salazar scriptoris sui nuper ipsius ecclesie cantoris vacante confert. Ihre Jahreseinkünfte betragen 24 Golddukaten.*

1517, 18. Januar: *Ludovico Foreyro canonico Columbriensi in cappella sua cantori cappellano canonicatum et prebendam ecclesie Ulixbonensis per eum obtentos eodem die resignanti, quos per eandem resignationem vacantes Francisco Fernandi scolari Ulixboneensi*

<sup>60</sup> a. a. O. S. 121

*contulit, canonicatum et prebendam ecclesie Columbriensis per liberam resignationem magistri Gundisalvi de Salazar scriptoris sui vacantes, cuius fructus viginti quatuor ducatorum auri de camera valorem annuum non excedunt, confert neconu eidem indulget, quod dicto Francisco cedente aut canonicatum et prebendam ecclesie Ulixbonensis alias quomodolibet dimittente ad illos liberum habeat regressum illorumque corporalem possessionem ab alia de novo facienda provisone apprehendere et, donec canonicatum et prebendam ecclesie Columbriensis et etiam cantoriam dicte ecclesie hodie ei collatam assecutus fuerit, eosdem canonicatum et prebendam ecclesie Ulixbonensis per eum resignatos retinere illorumque possessionem continuare ei liceat.*

1517, 18. Januar: *Francisco Fernandi scolari Ulixbonensi, qui in sexto sue etatis anno constitutus existit, canonicatum et prebendam ecclesie Ulixbonensis per resignationem Ludovici Foreyro familiaris sui continui commensalis et in capella sua cantoris et capellani nuper ipsius ecclesie canonici vacantes, quorum fructus septuaginta ducatorum auri de camera valorem annuum non excedunt, postquam clericali caractere rite insignitus fuerit et prefatus Ludovicus possessionem canonicatus et prebende ac cantorie ecclesie Columbriensis hodie per alias suas litteras illi collatorum assecutus fuerit, confert.*

#### **Marbrianus de Orto**

Mit Motuproprio vom 1. März 1521 übersendet Leo X. dem Sänger, der von 1484–1494 in der päpstlichen Kapelle diente, auf seine Bitte die Ausfertigung einer Bulle Innocenz' VIII. vom 7. Dezember 1486 betr. die Verleihung einer Jahrespension auf Lebenszeit „duarum librarum grossorum monete Flantrie sex librarum Turonensium parvorum vel circiter constituentium“ aus den Einkünften der Pfarrkirche von Zwaeerde in der Diözese Tournay und bestätigt ihr ausdrücklich die gleiche Rechtskraft, die das Originalschreiben hat.

#### **Martinus de Monteagudo**

1517, 1. November: *Martino de Monteagudo canonico Abulensi in capella sua cantori capellano canonicatum ecclesie Abulensis, in qua maiores et minores prebende fore noscuntur, confert, prebendam vero etiam ex maioribus post acceptationem eius reservat.*

Haberl<sup>61</sup> führt ihn noch im September 1522 in der päpstlichen Kapelle auf.

#### **Martinus Roderici Prieto**

1515, 2. Oktober (Herg. 17901): *Martino Prieto clero Civitatensis diocesis continuo commensali suo et in capella sua cantori capellano servitorum ecclesiasticum in beate Marie de Avila ac unum seu una in de Gallimaco et aliud seu alia in de Sanctidad ac reliquum seu reliqua in de Petrodetoro parr. ecclesiis locorum Civitatensis diocesis prestimonia, prestimoniales portiones aut simplicia beneficia per resignationem Francisci Pacheto clerici vacantes, quorum insimul fructus viginti quatuor ducatorum auri de camera valorem annuum non excedunt, confert.*

1516, 23. Oktober: *Eidem canonicatum et prebendam magistrorum seu graduatorum in theologia nuncupatos obitu Martini episcopi Tudentini vacantes, quorum fructus octuaginta ducatorum auri de camera valorem annuum non excedunt, confert.*

1516, 23. Oktober: *Eidem portionem ecclesie Palentiniensis obitu Iohannis Lupi de Corona, qui in mense Septembris proximo decurso extra Romanam curiam diem clausit extreum, vacantem, cuius fructus viginti quatuor ducatorum auri de camera valorem annuum non excedunt, confert.*

1518, 14. Dezember: *Martino Prieto clero Civitatensis diocesis hodie integrum portionem ecclesie Palentiniensis resignanti pensionem annuam sex ducatorum auri de camera*

<sup>61</sup> a. a. O. S. 71.

*super archipresbyteratus de Carion dicte diocesis fructibus per Alfonsum Ruiz de Villoldo clericu Palentiniensis diocesis persolvendam reservat.*

1519, 10. Juni: Kanonikat und Prebende ecclesie Astoricensis, welche Leo X. am 21. August 1516 dem Martinus Prieto „clericus Civitatensis diocesis tunc familiaris suus continuus commensalis et in capella sua cantor capellanus“ verliehen hatte, überträgt er nach dessen Verzicht auf den Magister Hieronimus Torella „canonicus Astoricensis scriptor familiaris suus.“

1519, 16. Juni: *Martino Prieto Roderici clero Civitatensis diocesis hodie canonicatum et prebendam graduatorum nuncupatos ecclesie Civitatensis resignanti pensionem annuam ab omni decima, subsidio et alio onere exemptam quinquaginta ducatorum auri de camera super dictorum canonicatus et prebende fructibus per Franciscum Padheco clericum Civitatis diocesis persolvendam reservat et assignat.*

Haberl und Eitner notieren Prieto nicht. Er gehörte jedoch während des ganzen Pontifikates Leos X. der cappella pontificia an. Über „canonicatum et prebenda ecclesie Civitatensis ac uno seu una in de Salinazon et alio seu alia in Sti. Michaelis de Caldillas ac alio seu alia in de Pedro de Taro ac reliquo seu reliqua in de Lared locorum Civitatensis diocesis cum annexis et Serrandilla et Mossagro parr ecclesias ac prestimonii seu prestatimonalibus aut simplicibus forsitan servitoris beneficis, que seu quas quondam Martinus Roderici Prieto dicte ecclesie canonicus et capelle nostre tempore fel. rec. Leonis pape X. cantor et capellanus continuus commensalis illius dum viveret obtinebat, per obitum eiusdem Martini vacantibus“ verfügte Clemens VII. zu Gunsten des Blaxius Nunez „clericus Segobiensis diocesis in capella sua cantoris capellani“ und bestätigte sie ihm nochmals mit Breve vom 7. Oktober 1531.